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Ckonje - Shk
Bp3 ocHoBa Ha 4JieH 145 CTaB (6) v unen 227
o071 3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpasoanue (,CiyxOeH
BecHuk Ha PenyGiuka Makenonuja* 6p. 82/18 u
CnyxGen BecHuk Ha PenyOnuka Cesepha
Makenonuja®  Op. 154/19), aupekTopoT Ha
AreH1mjaTa 3a KBaJUTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue,
JIOHEece:

PEINIEHHUE

32 NOYETOK €O padoTa CTyAUCKATA NPorpaMa oj
NPB LHMKJIYC HA AKAAEeMCKH CTYHH —

npoaumiomcku ctyauu (240 EKTC) no
,»ATAJINjaHCKH ja3HK U KHHIKEBHOCT —
HACTABHA Hacoka*, Ha OUJI0JOMKHOT

¢axyarer ,,Baaxe Konecku“ Cronje npu

Yuusepsurer ,,Cs. Kupui u Meroamj* -

Ckomje

1. Co oBa pelieHue ce yTBp/lyBa JeKa Ce UCIOJHETH
yCJIOBUTE 3a TMOYETOK cOo paboTa Ha CTyAMCKaTa
nporpama oJ1 NMpB LUKIYC Ha aKaAeMCKH CTyHH —
noauniomcku  cryauu (240 EKTC)  mo
LAtanujaHcky jasuk M KHMKEBHOCT — HAcTaBHA
Hacoka™, Ha @uuosowknoT dakyarer ,bnaxe
Konecku* Cxonje nipu Yuusep3uter ,,CB. Kupui u
Metoauj* - Ckomje.

2. OBa peuieHue BJIEryBa BO CHJia CO JIEHOT Ha
JIOHECY BaHbE.

Oo0pa3anoxkeHnmue

[lo pobuBawe Ha  Pewmenuwero  3a
akpenurauuja O6p. 08-350/6 ox 19.07.2024 roauHa o
crpaHa Ha Oa00pOT 3a akpeauTalja Ha BUCOKOTO
obpasosanue, OuionowkuoT daxynrer ,braxe
Konecku* Crxorje npu Yuusepauter ,,C. Kupui u
Metonuj* - Ckorje ce obpatu co Oapame Op. 08-
317/19 on 22.08.2024 romunHa 10 AreHuMja 3a
KBaJIUTET BO BUCOKOTO OOpa3zoBaHue, 1oj Halll Op.
08-602/1 oxn 22.08.2024 roauHa, 3a YTBpJyBame Ha
yCJAOBUTE 3a TMOYETOK co padora Ha CTyaucKara
nporpama o/ MpB LMKIYC Ha aKaAeMCKH CTyInH —
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Ng bazg té nenit(}45 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé s&¢ Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Larté, sjell:
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AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuhé dhe
Letérsi Italijane — Drejtimi Mésimor® né
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” t&
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuhé dhe Letérsi
Italijane — Drejtimi ~ M&simor* né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-350/6 i datés 19.07.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup i drejtohet me kérkesé nr. 08-
08-317/19 i datés 22.08.2024, Agjencisé s¢ Cilésisé s&
Arsimit t& Larté me numrin tong nr. 08-602/1 i datés
22.08.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,.Gjuhé dhe Letérsi Italijane — Drejtimi
Mésimor* né Fakultetin  Filologjik “Bllazhe
Konevski”  t& Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” - Shkup.
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nomuruiomckn  cryauu - (240 EKTC)  no
LMTanujaHcku jasuk M KHMIKEBHOCT — HacTaBHA
Hacoka®, Ha OWIONOWKUOT (akynaTeT brake
Konecku* Ckonje npu YHusepsuret ,,Cs. Kupui u
MeTtoauj“ - Ckomje.

JIMpeKTOpOT Ha AreHuujara 3a KBaJIUTET BO
BUCOKOTO obpasosaHue, co Pewenne 6p. 08-603/2
on 03.09.2024 ronuna, ¢opmupa Komucuja 3a
yTBpIyBame Ha MCIOJHETOCTAa Ha YCIOBHTE 3a
foueToKk co paboTa Ha CTyaucKara mnporpama
HaBesIeHa BO TOYKA | Ha OBa pelIeHHME.

Komucujara, Ha neH 06.09.2024 roauna,
W3BpIIM yBUA 1 u3roteu Msseinraj 6p. 08-603/3 on
12.09.2024 roauHa, Kaje € HaBEIEHO Jeka 32
cTyaMcKara Tporpama o1 MNpB  LMKIYC Ha
aKkazeMCKM CTYIWM — JOAMIUIOMCKHM cTyaun (240
EKTC) no ,MranujaHckn jasuk M KHHIKEBHOCT —
HacTaBHa Hacoka™, Ha @OWIoNoWKUOT (aKysiTeT
Bnaxe Konecku* Ckomje npu Yuusep3uter ,,CB.
Kupun wu Meromuj“ - Ckomje, C€ HCIOJHETH
YCJIOBUTE, COIJIACHO OApenduTe YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHMCOKOTO oOpasoBanue (,,CityxOeH
BecHMK Ha Peny6iuka Makenonuja“ 6p. 82/18),
Vpenbara 3a HOPMAaTUBMTE M CTaHAApauTe 3a
OCHOBaH-€ Ha BHUCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 32
BpIIEHe BHCOKOOOpasoBHa JaejHocT (,,CiyxOeH
BecHMK Ha Peny6Ganka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO MOpeiBMJ M3HECEHOTO, Ce
OJUTyYH KaKo BO JMCTIO3MTUBOT Ha OBA pELlCHHE.

IMpaBua noyka: [IporuB oBa pelieHuUe,
MO€ JIa Ce 3aBelie YIPaBEH CIOp CO MOIHECY Batbe
Ha Tyx0a g0 YnpaBHuoT cyn Ha PemyOnuka
Cesepna MakeaoHHja, Bo pok oz 30 eHa o1 AI€HOT
Ha MPUEMOT Ha OBA PELICHHE.

Mspaborun/Pérgatiti: Munena Edpemoscka uow
Onobpun/Lejoi: Sevgil Muplei

JloctaseHo 110: N
- BucokooOpa3zoBHaTa ycTaHoBa;
- Apxusata Ha AKBO.
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Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-603/2 i datés
03.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé 06.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-603/3 i datés
12.09.2024, né t& cilin &shté¢ shénuar se pér
programin studimor té& ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
,.Gjuhé dhe Letérsi Italijane — Drejtimi Mé&simor*
né Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” t&
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup. né
Fakultetin Filologjik t& Universitetit t&€ Tetovés,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin
e larté (,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé€
Magedonisé* nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé*, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé Magedonis¢ sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté;
- Arkivii ACAL.




